Директору МКОУ СОШ п.Краснооктябрьский

Некрасовой Н.В.

от ___________________________________________
______________________________________________

                                 Адрес регистрации:_________________________

                                   __________________________________________

                                   __________________________________________

                                                                                            Телефон:__________________________________

                                                                                            Email:  ___________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять мою(его) дочь/сына ____________________________________________________________
_______________________________________________________________________года рождения в ______ класс.
Место жительства (фактически проживает): ___________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Прописка (место регистрации): ______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Мать (ФИО, полная дата рождения) __________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
Номер телефона/ электронная почта для связи_________________________________________________________

Отец (ФИО, полная дата рождения) __________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
Номер телефона/ электронная почта для связи__________________________________________________________

          Имею преимущественное право: да/нет (нужное подчеркнуть).______________________________________

_________________________________________________________________________________________________

(Если «да» - указать ФИО (при наличии) братьев и (или) сестер, совместно проживающих с ребенком и посещающих Организацию)

           Имею внеочередное или первоочередное право на зачисление в Организацию: да/нет (нужное подчеркнуть)._____________________________________________________________________________________
(Если «да» - указать основание подтверждающие внеочередное или первоочередное право на зачисление)

           Потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации: да/нет. (Нужное подчеркнуть)

На обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения по адаптированной образовательной программе) согласен/не согласен. (Нужное подчеркнуть)
Язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке): _______________________________________________________________
         Родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка):  _________________________________________________________________________________________________
        Государственный язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации) _______________________________________________________________________________________
С лицензией    на    осуществление   образовательной   деятельности, свидетельством   о государственной аккредитации  образовательной организации, уставом образовательной организации, основными    образовательными    программами, реализуемыми образовательной   организацией, и   другими   документами, регламентирующими   организацию образовательного процесса, ознакомлен(а).
Настоящим заявлением подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка, ______________________________________________________________________, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. Согласие может быть отозвано мной в письменной форме.
        Уведомление о зачислении/отказе в зачислении прошу выдать следующим способом:

· посредством личного обращения в ________________________________________________________________:
                                                                                             (наименование организации)
· в форме электронного документа;
· в форме документа на бумажном носителе;
· почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении (только на бумажном носителе);
· отправлением по электронной почте (в форме электронного документа и только в случаях, прямо предусмотренных в действующих нормативных правовых актах);
· посредством направления через Портал государственных и муниципальных услуг (только в форме электронного документа).
	"__" __________ 20__ года

	_____________________/_________________

	               (подпись)

К заявлению прилагаю следующие документы (для граждан РФ):

· копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;

· копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

· копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);

· копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

· копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);

· копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;

· копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

· аттестат об основном общем образовании (при поступлении в 10, 11 классы);

· __________________________________________________________________________________________;

· __________________________________________________________________________________________.

	"__" __________ 20__ года

	_______________/_____________________

	       (подпись)

Отметка о комплекте документов (проставляется в случае отсутствия одного или более из документов, не находящихся в распоряжении органов, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, либо подведомственных органам государственной власти или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги):_________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

              О представлении неполного комплекта документов, требующихся для предоставления муниципальной услуги и представляемых заявителем, так как сведения по ним отсутствуют в распоряжении органов, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, либо подведомственных органам государственной власти или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, предупрежден:________________________________________________________________

Документы проверил, принял______________________________________________Дата________________
Регистрационный номер _______ от _______________________